АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019 № 565

О мерах по реализации постановления
администрации Владимирской области от
15.03.2019 № 176 «О внесении изменений
в постановление Губернатора области от
09.09.2013 № 998»

В целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных учреждений за счет средств
субвенций областного бюджета и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Управлению образования администрации района:
1.1. Принять к руководству постановление администрации Владимирской

области от 15.03.2019 № 176 «О внесении изменений в постановление
Губернатора области от 09.09.2013 № 998».

1.2. Рассчитывать объем средств на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях района в пределах выделенной на очередной
финансовый год и плановый период субвенции из областного бюджета в
соответствии с нормативами, утвержденными постановлением Губернатора
области от 09.09.2013 № 998.

1.3. Обеспечивать целевое расходование средств субвенций областного
бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ